
I ZP I LDD IREKTORES  Z IŅOJUMSIZP I LDD IREKTORES  Z IŅOJUMS
Septembris Gulbenes novadāSeptembris Gulbenes novadā



Mācību gads 2020./2021.
Jauno 2020./2021.mācību gadu Gulbenes novada
skolās un pirmskolas izglītības iestādēs ir uzsākuši
2904 skolēni (01.09.2020.), tajā skaitā 188
pirmklasnieki.
Piesardzības pasākumu īstenošana izglītības
iestādēs
Katra izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību
procesa organizēšanas kārtību piesardzības
pasākumu īstenošanai sakarā ar COVID-19

Izglītība

Projektu aktivitāšu plānošana
"Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs", "Atbalsts izglītojamo individuālo
kompetenču attīstībai" un "Atbalsts izglītojamo priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai"
aktivitāšu un finansējuma plānošana
Izglītības attīstības plāns
Notiek darbs pie Gulbenes novada Izglītības attīstības plāna izstrādes 2021.-2025.gadam
Olimpiskā diena
18.septembrī Lejasciemā norisinājās Olimpiskā diena, pulcējot vairāk nekā 200 dalībniekus



Tūrisms

Dabas tūrisma attīstība
16.-17.septembrī Stāmerienas pilī projekta “Parki bez robežām” ietvaros
Gulbenes novada pašvaldība organizēja divus seminārus parku un dārzu
speciālistiem, kā arī citiem interesentiem. Semināri bija bez maksas ar
zinošiem un iedvesmojošiem lektoriem

IIC "Dzelzceļš un Tvaiks"
Izglītības iestāžu mācību priekšmetu jomu koordinatori izstrādāja mācību
materiālus starpdisciplinārajām nodarbībām interaktīvajā un izglītojošajā
centrā, kas būs turpmāk būs arī centra mācību ekskursiju piedāvājums

Plāns kopienu attīstībai
11.septembrī Stāmerienas pilī norisinājās Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrijas un Latvijas Lauku foruma organizētā darbnīca-seminārs
"Ceļojums kopienu attīstībā", kura ietvaros tika testēts un uzlabots
jaunradītās kopienu attīstības ceļa vadlīnijas "Plāns kopienu attīstībai"
Eiropas kultūras mantojuma un Pasaules tūrisma diena
26.septembrī Druvienā notiks Eiropas kultūras mantojuma un Pasaules
tūrisma dienas pasākums “Druvienas muižas stāsti”



Līdzdalības budžets
No iesniegtajām 45 iedzīvotāju iniciatīvām līdzdalības budžeta
projektu konkursā 36 pieteikumi nodoti iedzīvotājiem balsošanai,
pieprasītais finansējums mazliet vairāk kā 632 tūkstoši EUR,
balsošana sāksies 5.oktobrī un ilgs 3 nedēļas

Projekti
"Emzes parks"
Ir apstiprināts projekts "Biotopu apsaimniekošanas pasākumu ieviešana Emzes parkā", ko finansē
Latvijas vides aizsardzības fonds. Projekta ietvaros tiks veikta Emzes ielas ozolu alejas koku vainagu
kopšana un parka kultūrvēsturiskajā daļā koku, krūmu un zemsedzes 
novērtēšana un kopšana aptuveni 18 ha platībā. 
Projekta īstenošanas termiņš ir nākošā gada 30.novembris, 
piešķirtais finansējums - 23 tūkst. EUR 

Grantu konkurss "Starteris"
Saņemti 3 ideju pieteikumi, pretendējot uz pašvaldības atbalstu uzņēmējdarbības ideju attīstīšanai, 
2 idejas tika atbalstītas

"Spārītes parks"
Septembrī organizējām tikšanos - diskusiju ar iedzīvotājiem par
Spārītes parka apsaimniekošanu un attīstību



Projekti

Veselības veicināšanas projekts
Norit aktīvs darbs pie projekta "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi
Gulbenes novadā", lai oktobrī atsāktu īstenot projekta aktivitātes

Zivju resursu aizsardzība
Zivju fonda padome izskatījusi un atbalstījusi projektu "Zivju resursu
aizsardzības pasākumu ieviešana Gulbenes novadā”, piešķirot
finansējumu 16071 EUR motorizētas laivas ar piekabi, termokameras
un lidaparāta (drona) iegādei 

Projekta pieteikums SAM 4.2.2 programmā
Apstiprināts VARAM iesniegtais projekta pieteikums "Gulbenes novada
pašvaldības dienas aprūpes centra energoefektivitātes paaugstināšana"
SAM (specifiskā atbalsta mērķa) 4.2.2 programmā 

Ģimenes ārstu prakšu infrastruktūras uzlabošana
Pabeigti būvdarbi ERAF projekta - atbalsta pasākumam ģimenes
ārstu prakšu infrastruktūras uzlabošanai - ietvaros Lejasciema un
Lizuma ģimenes ārstu prakšu vietās 



Druvienas pamatskolas ēka
Būvniecības valsts kontroles birojs septembrī apsekoja Druvienas pamatskolas
ēku

Vidi degradējošu ēku demontāža
Uzsākta degradēto objektu nojaukšana

Ielu apgaismojuma izbūve pagastu teritorijā
Projektēšanas noslēgumam tuvojas ciemu apgaismojuma projekta izstrāde.
Notiek projekta saskaņošanas process

Saimniecība

Siltumapgāde
Pabeigti darbi pie Daukstu  pagasta Staru ciema un Druvienas pagasta katlu
māju siltummezglu izbūves

Ēku drošums: Vai darām pietiekami?
Valsts kontrolei sagatavota un nosūtīta informācija par revīzijā saņemto
ieteikumu ieviešanu

Baložu iela
Gatavojam nodošanai eksplutācijā Baložu ielas ūdensapgādes un
kanalizācijas tīklus



Saimniecība
Ietves izbūve pie Stāķu pamatskolas
Izveidota bruģēta ietve pie Stāķu pamatskolas, atlicis ieklāt asfaltu

Rīkojies tagad: Rīcība energoefektivitātes uzlabošanai Baltijas valstu
pilsētās
Izstrādāts Gulbenes novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāns
līdz 2030.gadam. Septembrī tika organizētas noslēdzošās plāna apspriešanas
sarunas un mēneša pēdējās dienās plānotas darbinieku apmācības
sadarbībā ar RTU

Asarupes ūdens regulatora pārbūve
Noslēgts būvdarbu līgums par Līgo pagasta Asarupes ūdens regulatora
pārbūvi. Uzsākti ūdens pazemināšanas darbi

Lizuma vidusskolas PII rotaļu laukums
Pabeigti darbi pie Lizuma vidusskolas bērnudārza rotaļu laukuma
paplašināšanas



Banka - bibliotēka - klients
Aizvadītāja nedēļā notika pagastu bibliotekāru seminārs, kura
ietvaros notika tikšanās ar Swedbank Jēkabpils filiāles vadītāju Evu
Apsīti. Banka uzsākusi programmu ar mērķi sasniegt klientus
mazapdzīvotās vietās  un stiprināt saikni starp banku – bibliotēku –
klientu. Kā rezultātā bibliotēkas kļūst par sadarbības partneri mobilo
konsultāciju organizēšanā, proti, ar bibliotekāra palīdzību tiek
organizēta līdz 6 cilvēku grupa pagasta ietvaros, kuriem
nepieciešama palīdzība bankas pakalpojuma saņemšanā. Katram
iedzīvotājam tiek noteiks savs pieņemšanas  laiks un sniegta
profesionāla konsultācija

Bibliotēku darbs



Sports
Eiropas sporta nedēļa
23.-30.septembrim Eiropas sporta nedēļas ietvaros plānotas dažādas
sporta aktivitātes 
Disku golfa trase
5.septembrī Stāķos tika atklāta disku golfa trase

Basketbola nometne
Oktobra skolēnu brīvlaikā no 20.-23.10. Gulbenē norisināsies Latvijas
Basketbola savienības organizētā reģionālā (Latgale, Vidzeme) U 14
jauniešu izlases nometne 

Sporta organizatoru slodzes
Sporta pārvaldē notikusi sporta organizatoru amata slodžu
izvērtēšana, Nodarbinātības valsts aģentūrā iesniegts pieteikums par
kolektīvo atlaišanu



Energopārvaldnieks Attīstības un projektu nodaļā
pretendentu atlases rezultātā 14.septembrī Attīstības un projektu
nodaļā darbu uzsāka energopārvaldnieks

Datu analītikas mācības
10.-11.septembrī 11 administrācijas darbinieki apguva sociālās kustības "Valsts#196” sadarbībā ar
datu tehnoloģiju uzņēmu Squalio organizēto bezmaksas mācību kursu par datu analītikas
pamatprincipiem, iespējām un nozīmi pašvaldības attīstībā
Vakanta amata vieta
Izsludināta pretendentu atlase uz Informācijas un tehnoloģiju kompetences centra vadītāja amatu

Personāls
Izglītības iestāžu vadītāju novērtēšana
Sagatavota izglītības iestāžu direktoru novērtēšanas instrukcija,
oktobrī tiks uzsākta izglītības iestāžu vadītāju vērtēšana

Mācības kolektīvam
23.septembrī noorganizēts seminārs pašvaldības iestāžu
vadītājiem un darbiniekiem "Emocionāli vesels pašvaldības
darbinieks"



Dažāda informācija

Detoksikācijas pakalpojums
Noslēgumam tuvojas telpu pielāgošanas darbi atskurbšanas
pakalpojuma nodrošināšanai Gaitnieku ielā 2A, Gulbenē. Šonedēļ tikāmies
ar biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" pārstāvjiem un uzsākām sarunu
par atskurbšanas pakalpojuma maksas apmēru un iespējām
pakalpojuma sniegšanā

Remigrācijas sekmēšana
Projekta “Remigrācijas sekmēšanas pakalpojumi pašvaldībās” ietvaros, ko uzsākām realizēt
sadarbībā ar Vidzemes plānošanas reģionu aizvadītā gada nogalē, esam izveidojuši 4 video stāstus
par mūsu cilvēkiem, kuri kādu laiku ir dzīvojuši ārzemēs, bet pēc kāda laika ir pieņēmuši lēmumu
atgriezties Gulbenes novadā

Meistarklases jauniešiem
Septembrī un oktobrī Stāmerienas pilī Vidzemes jauniešiem norisinās intensīvas radošas, personības
pilnveides meistarklases, balstoties uz pils un tās apkārtnes vēsturi - vokālās kamermūzikas apguvē,
fotogrāfijas mākslā, daiļliteratūras runas prasmē, dokumentālo stāstu veidošanā (intervēšanā un
stāstīšanā), veidojot izpratni par Romantisma laikmeta kultūras iezīmju pārnesi mūsdienās



Lienīte Reinsone
24.09.2020


